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Procedura ristretta per I'affidamento dell’appalto concernente I’esecuzione
dei lavori di realizzazione della cd. Piastra, afferente al sito
per I'esposizione universale del 2015.

Eventuali quesiti o richieste di chiarimenti in merito alla documentazione di gara potranno essere formulate
esclusivamente a mezzo fax da inviare all'’ Amministrazione Aggiudicatrice al n. +39.02679717535 -
Entro il 20 Gennaio 2012 ore 12:00
[(Bando Di Gara: punto: VI.3) Informazioni Complementari — lett: p)]

(QUESITI DA N°4 a N°7)

QUESITO 4: Sussiste il divieto allimpresa aggiudicataria di affidare lavorazioni in subappalto ad altre ditte

che hanno presentato offerta in forma autonoma alla gara?

RISPOSTA 4: si precisa che, come previsto al punto VI.3), lett. n), del Bando di Gara, il subappalto &
ammesso nel rispetto dei limiti di legge e delle previsioni di cui agli artt. 37, co. 11, e 118 del D.Lgs.

163/2006.

QUESITO 5: Si chiede se, in relazione alla procedura di gara in oggetto & da ritenersi legittima la
partecipazione di una ATI di tipo verticale che voglia eseguire i lavori relativi alla categoria OG_11 (pari ad €
45.403.165,00) tanto mediante subappalto per il 30% del suo importo da parte della mandataria in possesso
della categoria prevalente, quanto, per il restante 70% dell'importo, mediante esecuzione diretta da parte di
una mandante verticale assuntrice della categoria OG11 formata da un'ATI composta da due Imprese aventi
entrambe la VII classifica nelle cat. 0G11.
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RISPOSTA 5: si conferma che, per i raggruppamenti temporanei di concorrenti, & possibile partecipare alla
presente procedura di gara nel rispetto dell'art. 92 del d.P.R. 207/2010 e dell'art. 37 del D.Lgs. 163/2006,

conformemente a quanto previsto nel Bando di Gara.

QUESITO 6: Con riferimento all'appalto in oggetto, con la presente richiediamo il seguente chiarimento in
ordine alla dichiarazione sostitutiva dl cui al punto 1ll.2.1, lettera i) del bando dl gara, da redigersi,
conformemente al modello “ALLEGATO 3", a cura dei soggetti indicati all'art. 38, comma 1, lett. b) e c), del
D.Lgs.163/06 e s.m.i.. In caso di societd, tale dichiarazione deve riguardare gli amministratori muniti di
potere di rappresentanza, i direttori tecnici, il socio unico persona fisico ovvero il socio di maggioranza in
caso di societa con meno di quattro soci, nonché i soggetti cessati dalla carica nell'anno antecedente la data
di pubblicazione del bando dl gara (per quanto concerne la lettera c) dell'art. 38 summenzionato); poiché la
composizione societaria della scrivente Impresa é formata da un unico socio avente personalita giuridica e
non fisica, si chiede se la dichiarazione in questione debba essere resa anche da tale socio unico “persona

giuridica”.

RISPOSTA 6: si precisa che, ai sensi dellart. 38, comma 1, lett. b) e c) del D.Lgs. 163/2006 -
conformemente a quanto previsto al punto 111.2.1, n. i), lettere b., c., m-ter. del Bando di Gara - le
dichiarazioni, ivi previste, devono essere rese da “gli amministratori muniti di poteri di rappresentanza o il
direttore tecnico o il socio unico persona fisica, ovvero il socio di maggioranza in caso di societa con meno

di quattro soci, se si tratta di altro tipo di societa”.

QUESITO 7: In merito al requisito di Capacita Tecnica di cui al punto 111.2.3) lett. b) richiesto nel bando di
gara, si legge: realizzazione — nei quinquennio antecedente la data di pubblicazione del presente bando di

gara — di una cifra d'affari, ottenuta con lavori svolti mediante attivita diretta ed indiretta, non inferiore ad
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816.300.000,00 EUR, pari a 3 volte I'importo di cui al punto 11.2.1), lett. a), del presente bando di gara,
contrariamente a quanto prevede l'art. 61 comma 6, del D.P.R. 207/2010, che per gli appalti superiori ad €
20.568.000 richiede di aver realizzato, nel quinquennio antecedente la data di pubblicazione del bando di
gara, una cifra d'affari ottenuta con lavori svolti mediante attivita diretta ed indiretta, non inferiore a 2,5 volte

I'importo a base di gara. Pertanto, si chiedono delucidazioni in merito.

RISPOSTA 7: si conferma quale requisito di capacita tecnica, richiesto al punto 111.2.3), lett. b), del Bando di
Gara, la “realizzazione - nel quinquennio antecedente la data di pubblicazione del presente bando di gara -
di una cifra di affari, ottenuta con lavori svolti mediante attivita diretta ed indiretta, non inferiore ad
816.300.000,00 EUR, pari a 3 volte I'importo di cui al punto 11.2.1), lett. a), del presente bando di gara”, ai
sensi del combinato disposto degli artt. 3, comma 6, del d.P.R. 34/2000 e 357, comma 16, del d.P.R.

207/2010.




